260. a) Trewensteyn AI b) Carmthie A], c) assingnavit AI d) a gratia ceciderit ecclesie
prelibate AI e) preacupatus Ai f) dommus AI g) hospitalarius AI h) Cir-
walde AI; C und ei-Haken A i) Wlvingus AI k) Ekkhardus AI l) fidedingni Ai
m) Leybentz Ai n) septuno AI o) kalendas AI.

261. a) Wodislaus C b) apostolus Petrus 0 c) dicit B d) fehlt B e) de.tractant C
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quam de malefactoribus ex bonis operibus vos considerantest glorificent deum m die
visitacionis, inde est, quod per principem apostolorum ete a noxüs abstinere et salutaribus
insistere et exinde gloriam domini attollere amonemur, secundum quod et regule vestre
institutah videntur declarare. Quare in regule vestre11 principio continetur, ut nemo sibi
vendioet aliquod proprium sive in vestimento sive in quacumque aliad re, statuimus, ut
quicumque habuerit proprium, nisi incontinenti m manus prelati resignaverit, spoUetur
eodem et vivens ab ingressu eoclesiee arceatur et moriens ecclesiastica careat sepultura.
Item cum regula dicat, omnes unanimiter et concorditer vivite statuimus et statuendo
firmiter precipimus, ut prepositus etä decanus et ceteri officiales semper m refectorio
comedant, nisi forte prepositus habens hospites sollempnes1 scilicet episcopos, abbates et
magnos nobiles seu religiosos, cum quibus in domo spü-italik reficiat. yr, nec tamenB prop-

terea sibi assumat1 levem occasionem extra refeotorium comedendi. Item statuimus el;
districte precipimus, ut prepositus, decanus, officiales et omnes fratres conventus m dor-
mitorio dormiant, et qui contrarium fecerit, ab ingressu ecclesie sit suspensus quousque
a nobis secums fuit dispensatum. Item cum regula dicat, siout pascimini ab uno cellario
etc. d statuimus et sub pena excommunicacionis prohibemus, ne plus quam unum cellarium
commune omnibus intra soepta claustri habeatur, ets si eontrarium fuerit attemptatum,
per quempiam prelatorum in loco cessetur a divinis. Item cum regula dicat, si ad Opera
monasterii mittuntur fratresm, statuimus, ut singulis officiis claustri1 1 fratres officiales

assignentur, viri religiosi et securi et hoc ine capitulos eta de consilio capituli et assensu0,

quiofficiales semper infra mensem preposito coram sex fratribus, qui ad hoc per capitulum
fuerint electi, reddant racionem etd de receptis, de expensis et quicumquep rei officialis
reddere racionem infra dictum terminum neglexerit, nisi legittimo impedimento fuerit
impeditus et hoc de scitu prepositi, a suoi sit e offioio1 ' absolutusr et quousque satisfecerit,

ab ingressu ecclesie sit suspensus. Item cum regula dicat, oouli vestri, si iaciantur in ali-
quam feminarum, figanturs in8 nemmems, statuimus et statuendo firmiter precipimus,
ut quicumque de cetero de inoontinencia fuerit accusatus vel infamatus vel looa frequen-
taverit suspecta vel mulierum habuerit suspectas fammaritates, si ammomtus recidiva-
verit in inferiori sede in choro inter scolares collocetur, voeem non habeat in capitulo
et prebenda sibi debita in parte dimidia minuatur interim, quoadusque fuerit suffioienter
emendatus pers prepositum et decanum restitutus. Item statuimus ut quicumque de
cetera mulieri suspeote quicquam deditt vel puerum aliquem suum vel alterius de scorto
natum intra claustrum vels extrae nutrierit, per prepositum seu decanum m capitulo
coram omnibus tamquam pro graviori culpa pmiiatur. Item per sentenciam diffinitivam
statuimus, v.t predium in Cleynu sine omni contradictione mense fratrum per do-
minum prepositum assignetur, quia ad hoc dinosoitur datum esse, quod si faotum
non fuerit, capitulum nobis per obedienciam significare teneatur. Item statuimus,
ut neo prepositus neo deoanus nee officialis nee v frater quicumque mulieres secu-
laresw vel religiosasw invitet ad convivandum, set si venerint tales humane tractatex
communi domo hospitumx dormiant et m claustro nullam contrahant moram. Item
statuimus, ut dominus prepositus nullum mutuum contrahat notabile neo predia ecclesie
obliget sine capituli consilio et assensuv et, si contrarium fecerit, capitulum nobis per
obedienciam teneatur significare. Item cum regula dicatz, vestes vestras in8 unum3

habetote8, statuimus, ut prepositus et decanuse convocato capitulo teneantur sub pena

excommunioacionis, redditus ecclesie investigare et investigatores conscribere bona fide
et secundum quantitatem reddituum des communi consilio et assensu prebendas augmen-
tare et in vestibus sicut unicuique necesse fuerit providere, quod, si infra mensem factum

f) considerantes vos C g) fehlt 0 h) instituta bis vestre feMt C i) sollennes C
k) speciali G l) sumat G m) fratres mittuntur G n) clauatri officü 0 o) con-
sensu G p) cuiusque G q) suis G r) officüs absolvantur C s) JB, etc. C
t) dederit G u) dein 0 v) vel G w) mulierem secularem vel religiosam C
x) tractande sunt in domo communi C y) consensu et consilio C z) dicit C
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non fueritaa, capitulum nobis per obedientiam. significare teneatur. Item cum invenerimus
litteras venerabilis domini Wlrioibl' Seccouiensis (episcopi), in quibus prohibicionem talem
fecit, ut claustrum sanctimonialium seeulares mulieres contra statuta regule et con-
suetudinem ordinis non intrarent1, quod statutum approbamus adicientes et sub pena
excommunicacionis firmiter preoipientes, ut sorores nullo tempore egrediantur nee adcc
processionem vadant neo licenciam talem prepositus eis dare possit. Item cum regula
dicat, si opus fuerit ete ad aliquam necessitatem monasterü initaB duo eant, statuimus
et mandamus, ut prepositus unum. assumatda fratrem religiosum honestum e-t securum
in capellanum, qui cum eo egrediatur et ingrediatur et audiat et videat facta sua et
caveat sub obtentu honoris sui, ne sibi assooiet leves et dissolutos velee infames, immo
tales a se removere" et repellere" per obedientiam teneature, quousque fuerint emendati,
quod si secus factum fuerit, capitulum nobis significare teneatur. Item cum in regule
capitulo dicaturee de pauperibus et divitibus ad ordinem receptis, ne pauperes ceryicem
eriganthh, qui" vident se magnis associatos, et" ne divites pauperes contempnant, statui-
mus, ut nuUus ad ordinem recipiatur, nisi per prepositum et hoc de consilio capituli et
assensu. Caveatur tarnen, ut filii sacerdotum et servoruin de facili neo passim recipiantur
et recepti humüiter ac quiete mter fratres conserventur, quod si non fecerint, a commu-
nione fratrum separentur et, quoadusqueli:k se emendaverint, non restituantur. Item cum
per dominume prepositum quondam Salzburgensem vestrum tunc temporis visitatorem
fuerit statutum, ut in summa missa conventus semper subdiaconus et dyaconus11 indu-
mentis sacris sint revestitimm, huiusmodi statutum approbamus1111 et per obedienciam

volumus observari et quandocumque factum non fuerit, dyaconus et subdyaoonus, qui
hoc neglexerinti, in pane et aqua illo die ieiunent et ad hoc, si nollent, conventus eos
compellere teneatur. Volumus etiam, ut subdyaconi et dyaconi et conversi et moniales
ad minus infra mensem communicare teneantur. Item statuimus, ut ad claustrum soro-
rum nullus accedat sine lioencia speciali prepositi vel0 0 decani et tunc licenoiatus unum

sooium ydoneum assumat, qui ipsum videat ei,e audiat cum sorore colloquentempp, neiq
aliqua ouiquam extra oonfessionem loquatur, nisi presente una sorore matura et honesta
ipsam videntem et dicta eius audientem. Item, u-b officiales seculares extra claustrum,
quanto pauciores possint, preficiantur, ut eo amplius res ecclesie conserventur. Item cum
regula dicat, qui infirmi sunt etc. statuimus, ut infirmis fratribus, conversis et sororibus
tempore infirmitatis1'1" in necessarüs per dommum prepositum, ceUarium88 et magistrum
infirmarie provideatur, sicut sibi vellent provideri, alias ab ingressu ecclesie sint suspensi.
Item statuimus, ut fratres omnes tarn subiecti quam prelati coronam et tonsuram habeant
largiorem" religiosam et decentem. Item statuimus, ut olaustrum meridiano tempore,
cumuu fratres dormiunt, firmiter claudatur et quicumque exierit claustrum nocturno
tempere vel diurno tempore dormicionis, donec satisfecerit, a communione fratrum
separetur. Item statuimus, ut nullus exeat extra septa claustrid exceptis offioialibus sine
speciaU licencia et hoc cum fratre maturo et securo, et qui contrarium fecerit, per deoa-
num graviter in capitido puniatur. Item volumus et mandamus, ut ad ostium claustri
aliquis custos assignetur, qui ab ingressu claustrum arceat mulieres et alios indignosvv.
Item cum regula dicat, Utes nullas habeatis, statuimus et firmiter precipimus, ut paci et
concordie studeatis et quicumque inventus fuerit conspirator vel discordie seminator, nisi
se emendaverit, a capitulo, ohoro, refectorio sit suspensus, ne restituatur, nisi suffioienter
fuerit emendatus. Item scire vos volumus, quod statuta domini Vlricibb Secovensige epis-
copi et domini Ghunonis quondam Salzburgensis prepositi vestri visitatoris manere volu-

aa) non fuerlt faotum C bb) Vdalrici G co) ac B dd) assumat unum G
ee) et G ff) removeret tenetur G gg) dicitur G hh) erigantur C U) qui bis
et fehlt C kk) quousque C 11) dyaconus et subdyaconus C mm) vestiti G
nn) approbainus statutuin C oo) ao C pp) loquentein C qq) nee B rr) infirinatis B
ss) cellerariuin 0 tt) longlorum C uu) duin C vv) dignos B ww) intendinius ea 0
l) StTJB 4 n. 227
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mus suo robore et vigore, neo per hec nostra statuta ea intendimus revocare. Hec igitur
nostra s-batuta super regulam vestram fundata et pro vestra pace ac salute ac honestate
ordinata rogamus et districte precipimus tarn a prelatis quam a subditis observari scien-
tes, quod in visitacione futura de observantibus et transgredientibus inquiremus, unde
ea sub nostro sigillo relinquimus decano oustodienda, qui ea fratribus faciet legi m capitulo
vel .refectorio, dum fuerit oportunum. Datum Seoouie, annoxx ab incarnaoione domini
millesimo ducentesimo sexagesimo septimoxx, pridie yduss mensis augusti.